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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna riktlinje 

Inriktningen tar upp syfte, bakgrund, framtida inriktning, ansvarsfördelning, 

informationsspridning, ekonomiska konsekvenser samt bestämmelser om utvärdering och 

översyn av stadens samarbete med nätverket Alliance for Urban Sustainability. 

Inriktningen utformas med avsikt att ge ett stöd till dem som agerar för Göteborgs Stad. 

Vem omfattas av riktlinjen 

Denna riktlinje gäller tillsvidare för de verksamheter inom Göteborgs Stads nämnder och 

bolag som arbetar med hållbar stadsutveckling.  

Bakgrund 

I enlighet med Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad ska en 

inriktning, tidigare kallat positionspapper, tas fram för stadens relationer med 

internationella organisationer/nätverk. I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för 

styrande dokument motsvarar en inriktning stadens definition för riktlinje. 

Koppling till andra styrande dokument 

Koppling finns till Policy och riktlinjer för internationellt samarbete i Göteborgs Stad. 
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Inriktning 

Om Alliance for Urban Sustainability 

Alliance for Urban Sustainability är ett internationellt nätverk för städer som har höga 

ambitioner inom hållbar utveckling. För närvarande deltar fem städer från Sverige 

respektive Frankrike. Det har funnits sedan 2016 och utvecklades ur en tidigare 

internationell samverkan där Göteborgs Stads fokus var energiåtervinning. 

I november 2017 undertecknade regeringen bilateralt strategiskt partnerskap för 

innovation och gröna lösningar mellan Sverige och Frankrike. Partnerskapet ska fokusera 

inom fyra områden: Gröna lösningar för transporter, ren energi och smarta städer, Grön 

finansiering för klimattåliga ekonomier, Digital omvandling, smart industri och startups 

samt Innovation inom hälsa och life sciences. Nätverket exemplifierar de initiativ som 

planeras inom detta partnerskap. 

Syfte med nätverket samt stadens deltagande 

Alliance for Urban Sustainability (nedan kallat Alliance) består av städer med liknande 

utmaningar och som vill dela kunskap om vad som fungerar och vad som inte fungerar. 

Nätverket erbjuder en plattform som gör det möjligt för städerna att identifiera och 

anamma innovativa hållbara lösningar genom att undersöka frågor av gemensamt intresse 

och utbyta idéer och erfarenheter. Genom att skapa en långsiktig relation mellan städerna 

möjliggörs djupgående diskussioner och långsiktiga samarbetsrelationer på ett sätt som 

andra forum och projekt inte kan erbjuda.  

• Nätverket strävar efter att främja internationella partnerskap som leder till 

lärande, ökad erfarenhet och förbättrat stöd för hållbara lösningar på problem i 

stadsområden.  

• Nätverket strävar efter att utbyta kunskap och hitta lösningar på gemensamma 

utmaningar. 

• Nätverket ger en möjlighet till att identifiera möjligheter för praktisk 

experimentering med innovativa lösningar. 

Utgångspunkten för arbetet i organisationen är att det ska ske på basis av de prioriteringar 

som görs i staden utifrån kommunfullmäktiges budget och verksamhetsinriktning. Genom 

ett aktivt arbete inom nätverket kan staden påverka samt delta i utformningen av 

nätverkets arbete och inriktning då städerna deltar i planeringen av gemensamma 

aktiviteter. Deltagandet är i enlighet med stadens ställningstagande för ett aktivt 

internationellt samarbete för att på bästa sätt tillvarata möjligheter och möta utmaningar 

samt med målet att beakta utvecklingen i omvärlden i det löpande arbetet inom alla dess 

verksamhetsområden. 

Fokusområden 

Inom samarbetet finns fyra fokusområden som städerna gemensamt har arbetat fram:  

• Vägar till Innovation  

• Jämlikhet och jämställdhetsaspekter inom klimat och klimatanpassningsåtgärder 
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• Indikatorer för hållbar utveckling (Agenda 2030) 

• Medborgarengagemang/medborgardeltagande. 

Organisation 

Energimyndigheten koordinerar Alliance i samarbete med franska ministeriet för 

territoriell sammanhållning.  

I nätverket ingår i dagsläget fyra svenska städer: Borås, Göteborg, Linköping och Umeå. I 

nätverket ingår också följande franska städer: Grenoble, La Rochelle, Saint Brieuc och 

Strasbourg. Möjligheter för nya städer att ansluta till nätverket utforskas kontinuerligt.  

Göteborgs Stad ska sträva efter att stärka nätverket genom andra samarbeten som redan 

finns genom till exempel vänorter och större projekt. Vise versa ska arbetet inom 

nätverket stärka till arbetet med hållbar stadsutveckling i Göteborg och övriga 

internationell samverkan med fokus på den inom EU.   

Ansvarsfördelning och informationsspridning 
Engagemanget i Alliance arbetsgrupper baseras på ett ”hela staden perspektiv”. De 

tjänstepersoner som är engagerade inom Alliance värderar vilka möten som det finns ett 

värde av att resa till, utifrån agenda för mötet, påverkansmöjligheter etc. 

Ansvarig tjänsteperson ska ta fram en handlingsplan för arbetet i nätverket. 

Handlingsplanerna ska: 

• beskriva hur Göteborg ska engagera sig i nätverket som helhet 

• innefatta en plan för vilka frågor som staden avser driva inom de olika 

fokusområdena arbetsgrupp. 

• beskriva hur informationsspridning om arbetet inom Alliance sker inom den egna 

förvaltningen/bolaget samt till övriga intressenter i staden. 

En översyn av handlingsplanerna ska ske vartannat år. I samband med detta ska en 

uppföljning ske av föregående periods arbete inom nätverket som anger vad man uppnått 

genom engagemanget i organisationen. 

Avdelningen för stadsutveckling ansvarar för att redovisa stadens engagemang för 

kommunstyrelsen. Relevant information om stadens engagemang sprids till berörda 

verksamheter samt publiceras löpande på intranätet och kan även publiceras på externa 

hemsidan. 

Ekonomi och resurser 

Det finns ingen medlemsavgift för deltagande i nätverket. Energimyndigheten har tillsatt 

resurser för att koordinera och administrera nätverket. Energimyndigheten finansierar en 

utlandsresa per år som motsvarar ungefär kostnader för två personer. Detta möjliggör 

deltagande vid det årsmöte som vartannat år är i Frankrike. 

Samordning sker från stadsledningskontoret och i huvudsak miljöförvaltningen och 

konsument och medborgarservice deltar utifrån sina expertområden. Staden kan utöver 

det delta i projekt som ett resultat av nätverket. Beslut om detta tas i ordinarie linje.   
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Avtal 

Energimyndigheten kommer under 2019 att arbeta fram ett avtal för nätverket som 

förtydligar vad nätverket erbjuder för deltagare och vilka skyldigheter deltagarna har. När 

avtalet är undertecknat så kommer det vara en bilaga till denna inriktning. 

Utvärdering och översyn  

En samlad avrapportering och analys av stadens medverkan i Alliance ska göras vart 

tredje år till kommunstyrelsen i samband med en eventuell revidering av inriktningen. 

Eventuella förändringar i inriktningen ska baseras på avrapporteringen och 

kommunstyrelsens slutsatser.  


